«УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель руководителя

исполнительного комитета

Альметьевского

муниципального района

_______ А.А. Мухаметзянов

ПРОТОКОЛ

заседания  Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения Альметьевского муниципального района

г. Альметьевск                                                                                          15.03.2019

                                             16.00 час.

Присутствуют:

(по списку)

Повестка дня:

I.  Анализ дорожно-транспортных происшествий со смертельным исходом,

произошедших на территории Альметьевского муниципального района

за истекший период 2019 года.

  Докладчик:

  Гиздатуллин Валерий Мизхатович - начальник ОГИБДД отдела МВД России

по Альметьевскому району.

 Докладчик отметил, что за 2 месяца 2019 года на территории Альметьевского

муниципального района произошло 24 ДТП с пострадавшими, в которых погибло 5

человек и 23 - получили телесные повреждения. За аналогичный период 2018 года

произошло 23 ДТП, в которых 2 человека погибло и 34 - пострадало.

 Происшествий с участием детей, за данный период, не произошло. За

аналогичный период 2018 года произошло 1 ДТП, в котором пострадал 1 ребенок.

 Из 5 фактов ДТП с погибшими:

2 ДТП произошло на федеральной трассе «Казань – Оренбург» (2 погибших);

2 ДТП - на автодорогах регионального значения (2 погибших);

1 ДТП - на городских автодорогах (1 погибший).

Основными причинами ДТП являются:

- выезд на полосу встречного движения (1 ДТП);

- несоблюдение очередности проезда (5 ДТП);

- нарушение правил расположения ТС на проезжей части (12 ДТП);

- нарушение правил проезда пешеходного перехода (4 ДТП);

- состояние алкогольного опьянения (2 ДТП).

II. О мероприятиях, направленных на обеспечение безопасности дорожного

движения планируемых к реализации в 2019 году.

  Докладчик:

           Набиуллин Ильдар Фанилович – директор МУП «Дорсигнал».
            Докладчик отметил, что согласованный план на 2019г. по обслуживанию

города составляет 4 млн. 469 тыс.руб. Из этой суммы на конкурсной основе

предприятие выиграло работы по трем контрактам:

Документ создан в электронной форме. № 1927и от 19.03.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 1 из 5. Страница создана: 19.03.2019 14:32

- обслуживание светофорных объектов на сумму 1 355 000 тыс.руб.;

- установка, замена и обслуживание дорожных знаков на сумму 879 000 тыс.руб.;

- нанесение дорожной разметки на сумму 2 235 000 тыс.руб.

         За счет остатков средств муниципального дорожного фонда будут выполнены

работы по строительству 2 светофорных объектов:

- ул. Шоссейная – Интернациональная,

- ул. Тухватуллина – Ломоносова.

        Из средств РТ по программе БДД планируется строительство еще двух

светофорных объектов:

- Шевченко – З.Балакиной,

- Ленина – З. Балакиной.

        Планируется оснастить знаками со светодиодной подсветкой и освещением

следующие пешеходные переходы:

- ул. Ленина – Пушкина,

- ул. Ленина, 35 (НГДУ «Альметьевнефть»),

- ул. Мира, 14 (ЦДЮТ),

- ул. Нефтяников, 12 (Музыкальный колледж),

- ул. Гафиатуллина, 11 А (КНИТУ).

         Запланирована установка консольных опор для дублирующих дорожных знаков

над проезжей частью на участках:

- Фахретдина – 8 Марта (2 консоли, 8 знаков);

- Шевченко – Тукая (4 консоли, 16 знаков);

- Шевченко – Радищева (4 консоли, 16 знаков);

- Шевченко – Заслонова (2 консоли, 8 знаков);

- Шевченко – Марджани (2 консоли, 8 знаков);

- Шевченко – Строителей (2 консоли, 8 знаков);

- Джалиля – Белоглазова (4 консоли, 16 знаков);

- Герцена, 80 Б (2 консоли, 8 знаков);

- Бигаш, 123 (2 консоли, 8 знаков).

консоли – 24  шт.

знаки – 96 шт.

На сумму:  2 304,000 тыс.р.

         Установка дорожных знаков  5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход» на

маршрутах движения школьников «Дом – школа»:

- Тагирова – Нариманова, СОШ № 1 (2 знака);

- Белоглазова, СОШ № 2 (4 знака);

- Джалиля, 41, СОШ № 12 (4 знака);

- Строителей, 15, СОШ № 21 корпус 3 (2 знака);

- Шевченко, 174, СОШ № 25, (4 знака);

- Ленина, 124, Гимназия № 1 (2 знака);

 - Строителей, 14, Лицей № 2 (2 знака);

- Елховская СОШ (4 знака);

- Калейкинская СОШ (4 знака);

- Кичуйская СОШ (4знака);

- Верхнемактаминская СОШ (4знака);

- Аппаковская СОШ (4знака);

- Клементейкинская СОШ (4 знака);

- Дальнеивановская СОШ (4 знака);

- Борискино СОШ (4 знака).

Документ создан в электронной форме. № 1927и от 19.03.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 2 из 5. Страница создана: 19.03.2019 14:32

        Установка дорожных знаков 5.20 и 1.17 «Искусственная неровность»:

 - Герцена, 80 Б;

- Тимирязева (Дом пионеров «Кванториум»);

- Пушкина (СОШ № 19);

- Шоссейная, 1 Д;

- Шевченко, 2 Г (Медучилище);

- Чернышевского, 42 (СОШ № 13);

- Радищева, 13 (ДЮСШ по футболу);

- Тимирязева, 50 (Городской парк);

- Джалиля, 21 (Городской парк);

- 8 Марта (СОШ № 3);

- Тагирова, 33 (СОШ № 1);

- Белоглазова (СОШ № 2);

- Аминова, 20 (Центральный рынок);

- Гафиатуллина (активити-парк «Скай сити»);

- Объездная – Поселковая;

- Калейкинская СОШ (8 знаков);

- Кичуйская СОШ (8 знаков);

- Аппаково СОШ (8 знаков);

- Минибаевская СОШ (8 знаков);

- Кульшариповская СОШ (8 знаков);

-Ямаши (8 знаков);

-Борискино (8 знаков);

-Вехняя Мактама СОШ (8 знаков).

III. О содержании автомобильных дорог федерального и регионального

значения в Альметьевском муниципальном районе в зимний период 2019 года.

         С докладами о выполнении работ по зимнему содержанию дорог выступили:

         - Гинатуллин Равиль Галеевич - начальник Азнакаевского УАД филиал ООО

«Татнефтедор»;

 - Галимов Ильшат Габднурович - начальник Альметьевского УАД филиал ООО

«Татнефтедор».

           По итогам  заседания вынесено Постановление Комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения Альметьевского муниципального  района.

Документ создан в электронной форме. № 1927и от 19.03.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 3 из 5. Страница создана: 19.03.2019 14:32

Постановление

Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

  Альметьевского муниципального района

г. Альметьевск                                                           15.03.2019

 В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий на

автомобильных дорогах Альметьевского муниципального района Комиссия по

обеспечению безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Заместителю руководителя  исполнительного комитета района по работе  с

сельскими поселениями (Шабалин О.Н.):

- провести совещание с главами сельских поселений по исполнению представлений

прокуратуры в части установки дорожных знаков и нанесению разметки на

территории населенных пунктов.

                   Срок: 05.04.2019

- согласовать с владельцами земель сельскохозяйственного назначения вопрос по

беспрепятственному осуществлению дорожными службами мероприятий по

снегозадержанию (в частности по региональной дороге «Р.Акташ – Азнакаево –

Сулеево»).

        Срок: 10.04.2019

Отдел транспорта и дорожного хозяйства исполнительного комитета района

(Ямалетдинов А.А.):

- подготовить письменное обращение в ГКУ «Главтатдортранс» о повышении

лимитов на содержание автомобильных дорог регионального значения на территории

Альметьевского района.

        Срок: 30.04.2019

Альметьевский УАД ООО «Татнефтедор» (Галимов И.Г.), Азнакаевский УАД

ООО «Татнефтедор» (Гинатуллин Р.Г.):

- взять под особый контроль качество уборки дорог от снега.

                    Срок: 10.04.2019

Заместитель руководителя

исполнительного комитета района           А.А. Мухаметзянов

Документ создан в электронной форме. № 1927и от 19.03.2019. Исполнитель: Манюрова О.Б.
Страница 4 из 5. Страница создана: 19.03.2019 14:32